
 

 

ŽIVOTOPIS 
 

Stanislav Hájek se narodil 12.3.1974 v Roudnici nad Labem do 
rodiny pocházející z Československa. Maturoval 1992 na 
SPŠCH v Lovosicích, momentálně pracuje pro zahraniční firmu 
jako obchodník, je ženatý a má 2 dospělé děti. Věnuje se histo-
rii. Jeho prarodiče Alžběta a Jan Kubíčkovi vlastnili statek v 
Klapý. Tato budova tam stojí do dnes. 
 Po konci 2 světové války požadovali daný statek komunisté. 
Na Jana Kubíčka byl veliký nátlak, protože byl starosta v Klapý. 
Po velkém nátlaku na něho a jeho rodinu přistoupil na dohodu a 
jejich statek se stal součástí JZD. 
 Už od malička jezdil pan Stanislav k prarodičům na statek na 
prázdniny a objevoval věci, které  se dříve běžně používali. 
Koňské deky z kterých stavěl stany a skrýše. Máselnici, která 
upoutala jeho zvědavost. Koňské postroje a jiné zajímavé,ne-
probádané  předměty. 
Postupem věku začal přemýšlet, proč se na jejich pozemku cizí 
lidé chovali jako by jim to patřilo. Díky tomu měl hodně otázek 
na které mu nikdo nechtěl odpovědět. Jen  prababička Alžběta 
mu na otázky odpovídala a příběh mu vyprávěla. Kvůli tomu se 
dostával do častých problémů. Často zkoumal staré fotky a do-
kumenty. Tím získal přehled o historii jejich statku.  
 


